

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----00000-----

LEGGE 27.5.75, n.166

= PERIZIA = n° 18

PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA-
MENTO DEGLI ALLOGGI POPOLARI NEL COMUNE DI: BRINDI-
SI - VIA PONTINIA - (I.N.C.I.S.) -

= COMPUTO METRICO =

BRINDISI 22 LUG. 1976

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Ing. Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCETTO)



1) Svellimento mappette in
Cursi su muretti d'attico:

9,00+26,00+6,80+1,10+
+4,70+1,70+1,70+34,60+
+24,20+5,75+4,15+12,70+
+8,80+5,55+24,55+2,90+
+1,20+1,20+20,50 = ml.197,10

- muretto attico vano sca
la:

2 x 2 (6,10+3,50) = " 38,40
4 x 5,00 = " 20,=
2 (10,50+3,20) = " 27,40

Sommano ml.282,90 x 0,60 = mq.169,74 x £.1300 =£. 220.662
=====

2) Demolizione muri d'attico:

ml.282,90 x 0,45 x 1,30 = mc.165,50 x £.5000 =£. 827.500
=====

3) Svellimento lastricato so-
lare:

26,00 x 11,00 = mq.286,00
5,00 x 5,00 = " 25,00
34,60 x 11,00 = " 380,60
4,00 x 3,00 = " 12,==
13,00 x 9,00 = " 117,==

Sommano mq.820,60 x £.1300 =£.1.066.780
=====

4) Muratura tutta tufo per for
mazione muri d'attico:

= mc.165,50 x £.22500 =£.3.723.750
=====

5) Mappette in lastre di Cursi
per muri attico:

= mq.169,74 x £.5700 =£. 967.518
=====

A RIPORTARE

£.6.806.210

RIPORTO

£. 6.806.210=

6) Intonaco esterno muri d'attico; ml. 282,90 x 2,40	= mq. 678,96 =====	x £.2.250 =	£. 1.527.660=
7) Asfaltatura orizzontale ad una mano lastrici solari:	= mq. 820,60 =====	x £.1.600 =	£. 1.312.960=
8) Isolamento con pannelli rigidi di lana di vetro:	= mq. 820,60 =====	x £.1.500 =	£. 1.230.900=
9) Masso a pendio per formazione pendenze lastrici solari:	= mq. 820,60 =====	x £. 300 =	£. 246.180=
10) Pavimentazione lastrici solari in Cursi o Cavallino:	= mq. 820,60 =====	x £.4.900 =	£. 4.020.940=
11) Tinteggiatura a calce prospet- ti:			
- prospetti:			
ml. 197,10 x 20,50	= mq.4040,55		
- vani scala:			
ml. 85,80 x 5,00	= " 429,		
- muretto verande:			
4 x 18 x 1,10 x 3,30	= " 261,36		
- pilastri:			
4 x 15 x 0,80 x 3,30	= " 158,40		
Sommano	= mq.4889,31 =====	x £. 500 =	£. 2.444.655=
12) Tinteggiatura vano scala:			
2 x 2 x (6,00+2,50) x 23,00	= mq. 782		
2 x 6,00 x 2,50	= " 30		
- rampe:			
2 x 10 x 3,30 x 1,10	= " 72,60		
A RIPORTARE	mq. 884,60		£.17.589.494=

RIPORTO

mq. 884,60

£. 17.589.494=

2 x 10 x 3,00 x 1,20	=	mq. 72,=
- soffitto:		
5,00 x 5,00	=	" 25,=
4 x 5,00 x 23,00	=	" 460,=
7 x 5,00 x 1,30	=	" 45,50
7 (2,50+1,50+2,50) x 1,30	=	" 13,65
- soffitto:		
9,00 x 2,50	=	" 22,50
2 (9,00+2,50) x 23,00	=	" 529,=
7 (1,25+9,00+1,25) x 1,25	=	" 100,63
7 x 6,50 x 1,25	=	" 56,88

Somma mq. 2209,76 x £. 500 = £. 1.104.880=

13) Tinteggiatura ringhiere:

- balconi:

4 x 20 x 6,00 x 1,00	=	mq. 480,=
4 x 5 x 9,00 x 1,00	=	" 180,=

- ringhiere:

2 x 10 x 3,30 x 1,00	=	" 66,=
7 x 5,00 x 1,00	=	" 35,=
7 x 6,50 x 1,00	=	" 45,50

Somma mq. 806,50 x £. 1.300 = £. 1.048.450=

14) Tinteggiatura a olio infissi:

5 x 30 x 1,60 x 2,30	=	mq. 552,=
5 x 20 x 1,20 x 1,40	=	" 168,=
2 x 6 x 2,10 x 0,70	=	" 211,68
5 x 3,50 x 0,70	=	" 12,25
5 x 2,50 x 0,70	=	" 8,75
5 x 3,60 x 0,70	=	" 12,60
5 x 2,50 x 0,70	=	" 8,75
5 x 2,50 x 0,70	=	" 12,50

A RIPORTARE mq. 986,58

£. 19.742.824=

RIPORTO

mq. 986,15

£.19.742.82

- tinteggiatura portoni capi
scala:

4 x 10 x 1,10 x 2,30 = mq. 101,20

- portoncini ingresso:

4 x 2,30 x 2,40 = " 22,08

- finestre scala:

4 x 3,70 x 0,90 = " 13,32

4 x 2,30 x 1,40 = " 12,88

2 x 4 x 0,80 x 2,40 = " 15,36

Sommano mq.1150,98 x mq.2301,98 x £. 1.000 = £. 2.301.98
=====15) Demolizione di strutture
in cemento armato;- tratto di balconi lesiona
ti:

4 x 20 x 8,00 x 0,30 x 0,20 = mc. 38,40

4 x 5 x 9,00 x 0,30 x 0,20 = " 10,80

Sommano mc. 49,20 x £.10.200 = £. 501.84
=====16) Ripresa di cornici e balco
ni:

4 x 20 x 8,00 = ml. 640

4 x 5 x 9,00 = " 180

Sommano ml. 820 x £. 4.000 = £. 3.280.00
=====17) Intonaco cementizio per ri
presa balconi:

4 x 20 x 8,00 x 0,70 = mq. 448

4 x 5 x 9,00 x 0,70 = " 126

Sommano mq. 574 x £. 2.300 = £. 1.320.20
=====

A RIPORTARE

£.27.146.84

RIPORTO

£.27.146.844.

18) Demolizione pavimenti nei
bagni:

10 x 2,50 x 2,00

= mq. 50,00 x £. 700 = £. 35.000.
=====19) Rifacimento di pavimenti e
marnette;

- idem demolizione pavimenti:

= mq. 50,00 x £.5.700 = £. 285.000.
=====

20) Smontaggio di tubatura;

- in piombo:

n. 10 x ml. 10,00

= ml.100,00

- in ferro zincato:

n. 10 x ml. 15,00

= " 150,00

Sommano ml.250,00 x £. 400 = £. 100.000.
=====21) Smuratura di vasi da cesso,
bidet, lavandini con recupero
dell'apparecchio:

n. 10 x 4 pezzi

= n. 40,00 x £.1.600 = £. 64.000.
=====22) Disfacimento di rivestimenti
con piastrelle:

n. 10 x mq. 13,50

= mq.135,00 x £. 600 = £. 81.000.
=====23) Rivestimento di pareti con pia
strelle;

- idem voce disfacimento:

= mq.135,00 x £.7.500 = £. 1.012.500.
=====

A RIPORTARE

£.28.724.344.

- 24) Fornitura e posa in opera
di tubazioni in ferro zin-
cato $\varnothing \frac{1}{2}$ ":

10 x ml. 15

$$= \text{ml. } 150,00 \times \text{£. } 2.200 = \text{£. } 330.000=$$

- 25) Fornitura e posa in opera
di piombo comunque lavora-
to:

n. 10 x ml. 10,00

$$= \text{ml. } 100,00 \times \text{£. } 3.200 = \text{£. } 320.000=$$

- 26) Fornitura e posa in opera
di scatola sifonica - piom-
bo $\varnothing 12$:

$$= \text{n. } 10 \times \text{£. } 12.000 = \text{£. } 120.000=$$

- 27) Fornitura e posa in opera
di tubazione in ferro zinca-
to $\varnothing \frac{1}{2}$ ":

n. 10 x ml. 15,00

$$= \text{ml. } 150,00 \times \text{£. } 2.200 = \text{£. } 330.000=$$

- 28) Collocamento di vaso d'acesso
o bidet con allaccio ai tu-
bi di scarico;

n. 10 x 2 pezzi

$$= \text{N. } 20 \times \text{£. } 4.000 = \text{£. } 80.000=$$

- 29) Collocamento in opera di lava-
bi e lavandini con collega-
mento scarico;

n. 10 x 2 pezzi

$$= \text{N. } 20 \times \text{£. } 5.800 = \text{£. } 116.000=$$

A RIPORTARE

£.30.020.344=

RIFORTO

£.30.020.344=

30) Demolizione di massicciata
stradale:

ml.30,00 x 1,00 x 1,00

= mc. 30 = £.2.500 = £. 75.000=
=====

31) Scavo di terre vegetale:

= mc. 30 = £.3.300 = £. 99.000=
=====32) Posa in opera di tubazione
in gres Ø 15:= mc. 30 = £.8.400 = £. 252.000=
=====

33) Colmamento scavo per fogna:

= mc. 30 = £.1.550 = £. 46.500=
=====34) Formazione di corpo strada
le con tappetino bitumato:= mc. 30 = £.5.500 = £. 165.000=
=====

TOTALE

£.30.657.844=
=====

in c.t.

£.30.660.000=
=====

» QUADRO ECONOMICO »

A) - Lavori a base d'asta £.30.660.000=

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12% £.3.679.200=

- Spese generali il 9% £.2.759.400=

- I.V.A. spese generali il 12% £. 331.128=

- Revisione prezzi, imprevisti
e I.V.A. relativa £.3.270.272=

SOMMANO £.10.040.000=

TOTALE £.40.700.000=

=====